
Děti v knihovně MENDELU:
Jde to dohromady?

Vladimíra Perlová



Univerzitní mateřská škola Hrášek

 Funguje od roku 2013
 Projekt mateřské školy byl realizován Mendelovou univerzitou v 

Brně v rámci operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 
projekt Rodina a práce: PROČ NE?

 Školka je od 1. 1. 2013 registrovaná jako školské zařízení, dostává 
příspěvek z MŠMT

Bibliotheca academica 2018: Děti 
v knihovně MENDELU



Univerzitní mateřská škola Hrášek

 Nachází se v areálu vysokoškolských kolejích poblíž univerzity.
 Je určena primárně pro děti zaměstnanců a studentů MENDELU.
 V době usilování o vznik MŠ, samotného projektu a následně 

zahájení provozu prožívala dění kolem MŠ velmi intenzivně většina 
zaměstnanců univerzity.

 Knihovníci MENDELU zatím jenom zpovzdálí sledovali, spolupráce 
přišla později…

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně 
MENDELU



Březen měsíc čtenářů 2015

 Celostátní kampaň Tátové čtou dětem.
 Pozvání dětí z MŠ do knihovny.
 Tátové z knihovny a ústavu zoologie četli dětem o Ferdovi 

mravencovi Ondřeje Sekory.
 Děti si prohlédly zázemí knihovny, podívaly se na knihy pro 

„dospěláky“, zkontrolovaly nám bibliobox.
 Na památku si děti odnesly omalovánky vyrobené Vydavatelstvím 

MENDELU.
 Mimo původní plán ještě stihly sbírky ústavu zoologie.

Bibliotheca academica 2018: Děti 
v knihovně MENDELU



Táta čte a já ho kontroluji.
Oblíbená zábava. Jsme silní, uvezeme 
regál s knihami… 

Bibliotheca academica 2018: Děti 
v knihovně MENDELU



Výstava Kouzlo starých map - květen 2016

 Putovní výstava České kartografické společnosti u příležitosti 
Mezinárodního roku mapy.

 Pro MENDELU půjčila a zpřístupnila knihovna.
 Výzva pro děti MŠ „Namaluj, jak si představuješ mapu“.
 Obrázky dětí byly součástí výstavy, tento nápad při vernisáži 

ocenil i jeden z autorů výstavy.
 Bojová hra, děti v areálu univerzity hledaly cestu k mapám. 

Cesta byla značená barevnými provázky, cílem byla výstava, 
kde našly děti i svoje obrázky a samozřejmě poklad.

 Kolegové z AVC v té době v areálu univerzity zkoušeli 
dron, neplánované vítané zpestření.

Bibliotheca academica 2018: Děti 
v knihovně MENDELU



Ještě počkáme na opozdilce z první skupiny a jdeme dál 
podle provázků…



Jak vypadá mapa a k čemu je

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně MENDELU



Jůůů, poklad!

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně MENDELU



Březen měsíc čtenářů 2018
 V listopadu 2017 byly předány do 

užívání nové prostory knihovny s 
volným výběrem.

 Na jaře letošního roku v rámci měsíce 
čtenářů jsme pozvali děti z MŠ do 
nového.

 Na programu byla četba z knihy 
„Slyšíš, jak mluví stromy?“ od Petra 
Wohllebena.

 Ke kapitolám, které jsme dětem četli, 
měla kolegyně připravené tematické 
hry, například děti zkoušely uhodnout 
věk stromů.



Ze strany knihovníků se v žádném případě nejedná 
o kompenzaci absence vnoučat …

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně MENDELU



Jak jen to s těmi housenkami na stromech bude…?

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně MENDELU



Co bychom si tak asi mohli v knihovně pro 
„velčáky“ půjčit?

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně MENDELU



Děti jsou bezprostřední

Při demonstraci vyhledání a půjčení knihy kolegyně 
odcházela se zakódovanou knihou a brány spustily 
alarm. Byla poučena pravděpodobně zcestovalým 
chlapečkem, že na sobě nesmí mít nic kovového a u 
sebe zbraně.

Takže: Do knihovny pouze beze zbraní!

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně MENDELU



Děti v knihovně MENDELU: jde to 
dohromady? 

A PROČ NE?
Ukázat dětem, kde pracují a co dělají jejich rodiče
Vítané zpestření práce pro knihovníky 
Pro děti náplň jednoho dopoledne
A třeba jednou půjdou studovat na MENDELU 

Bibliotheca academica 2018: Děti v knihovně MENDELU



Děkujeme za pozornost
Vladimíra Perlová
Věra Svobodová


	Děti v knihovně MENDELU:
	Univerzitní mateřská škola Hrášek
	Univerzitní mateřská škola Hrášek
	Březen měsíc čtenářů 2015
	Snímek číslo 5
	Výstava Kouzlo starých map - květen 2016
	Snímek číslo 7
	Jak vypadá mapa a k čemu je
	Jůůů, poklad!
	Březen měsíc čtenářů 2018
	Ze strany knihovníků se v žádném případě nejedná o kompenzaci absence vnoučat …
	Jak jen to s těmi housenkami na stromech bude…?
	Co bychom si tak asi mohli v knihovně pro „velčáky“ půjčit?
	Děti jsou bezprostřední
	Děti v knihovně MENDELU: jde to dohromady? 
	Děkujeme za pozornost

